



Universidad
del País Vasco

Euskal Herriko
Unibertsitatea

Unibertsitatera Sartzeko Zuzendaritza
Dirección de Acceso a la Universidad

UNIBERTSITATERA SARTZEKO PROBAK

2021eko EMAITZEN TXOSTENA



Aurkezpena

Txosten honek UPV/EHU 2021. urtean egindako Unibertsitatera Sartzeko Proben matrikula eta emaitzen datu garrantzitsuenak aurkezten ditu, sartzeko bide desberdinen araberakoa:

- 25 eta 45 urtetik gorakoentzako proba, maiatzaren 7an egindakoa.
- Unibertsitatera Sartzeko Ebaluazioa (USE), ohiko deialdia ekainaren 8, 9 eta 10ean eta ezohiko deialdia, uztailaren 6, 7 eta 8an.

2020. urtearekin konparatuz, eta COVID19aren pandemiak antolakuntzan aldaketa garrantzitsuak egitera behartu gintuela kontuan hartuta, 2021. urtean sarbide proba guztiak betiko datetan egitera itzuli garela azpimarratu behar da. Aspektu logistikoei zein lekuen erabilerari dagokionez, gelen edukiera murriztu egin dugu eta prebentziorako zenbait neurri mantendu dira, hala nola mahaien banakako erabilpena. Aspektu akademikoei begira, 2020ko USEn martxan jarri zen azterketa bakoitzeko hautazkotasun zabalagoa eta aurten mantendu egin dugu. 25 eta 45 urtetik gorakoen arloan, probaren egitura azken urteetakoaren antzekoa izan da.

Matrikulako datuen arloan, 25 eta 45 urtetik gorakoentzako probei dagokienez, beheranzko joera mantendu da. USEren ohiko deialdiko matrikula kopurua aurreko urtekoaren oso parekoa izan da.

Txosten hau egiteko erabili den iturria ARTUS programa izan da, 2021eko uztailaren 30ean egindako eguneraketatik hartutako datuak erabiliz.



AURKIBIDEA

Orrialdea

1.	25 urtetik gorakoak Unibertsitatean sartzeko probak	
1.1	Datu orokorrak	3
1.2	Irakasgaiaren arabeko datuak	4
2.	45 urtetik gorakoak Unibertsitatean sartzeko probak	5
3.	Lan arloko esperientzia duten 40 urtetik gorakoak Unibertsitatara sartzeko bidea	5
4.	Unibertsitatara Sartzeko ebaluazioa (USE), Batxilergotik edo Goi Mailako Heziketa Zikloetatik datozenentzat	
4.1.	Datu orokorrak	6
4.2.	Ohiko deialdiko datu orokorrak	7
4.3.	Ezohiko deialdiko datu orokorrak	7
5.	Irakasgaiaren arabeko datuak	
5.1.	Sarbide faseko irakasgaiak	8
5.2.	Onarpen faseko irakasgaiak	9
5.3.	Proba espezifikoak	9
5.4.	Emaitzen banaketa, sarbide faseko irakasgaiaren arabera	11
5.5.	Emaitzen banaketa, onarpen faseko irakasgaiaren arabera	15



1. 25 URTETIK GORAKOENTZAKO SARBIDE PROBAK

1.1 Datu orokorrak

	<i>Matrikula</i>	<i>Aurkeztuak</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>
Guztira	157	122	55	45,08
Campusaren arabera				
Araba	22	18	12	66,67
Bizkaia	85	61	32	52,46
Gipuzkoa	50	43	25	58,14
Sexuaren arabera				
Gizonezkoak	62	44	24	54,55
Emakumezkoak	95	78	45	57,70
Hizkuntzaren arabera				
Euskara	4	2	2	100
Gaztelania	153	120	67	55,84
Sarbidearen arabera				
Arteak eta Giza Zientziak	18	16	10	62,50
Zientziak	11	9	5	55,56
Osasun Zientziak	60	47	25	53,20
Gizarte eta Lege Zientziak	61	46	28	60,87
Ingeniaritza eta Arkitektura	7	4	1	25,00
Adinaren arabera				
25 – 29	63	48	27	56,25
30 – 34	47	35	22	62,86
35 – 39	24	21	8	38,10
40 edo gehiago	23	18	12	66,67



1.2 Irakasgaiaren araberako datuak

<i>Irakasgaia</i>	<i>Matrikula</i>	<i>Aurkeztuak</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>	<i>B.B.</i>
Artearen Historia	7	6	5	83,34	5,13
Biologia	61	43	18	41,87	3,96
Enpresaren Ekonomia	23	14	10	71,43	4,65
Euskara	96	75	57	76,00	5,91
Fisika	10	6	0	0,00	0,96
Filosofiaren Historia	11	10	7	70,00	6,50
Frantsesa	6	4	4	100	7,38
Gaztelania	157	122	88	72,14	5,73
Geografia	44	33	19	57,58	4,94
Gizarte eta Osasun Zientziatarako Matematika	40	32	16	50,00	4,15
Historia	59	47	23	48,94	4,67
Ingelesa	142	109	57	52,30	4,87
Iruzkina	157	122	107	87,71	6,48
Italiera	3	3	0	0,00	2,17
Kimika	46	34	17	50,00	4,53
Marrazketa Artistikoa	6	5	3	60,00	5,90
Marrazketa Teknikoa	1	0	--	--	--
Matematika	12	8	4	50,00	4,50
Portugeses	6	5	5	100	6,06



2. 45 URTETIK GORAKOENTZAKO SARBIDE PROBAK

	<i>Matrikula</i>	<i>Aurkeztuak</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>
Guztira	49	49	34	69,39
Campusaren arabera				
Araba	9	9	6	66,67
Bizkaia	27	27	18	66,67
Gipuzkoa	13	13	10	76,93
Sexuaren Arabera				
Gizonezkoak	16	16	9	56,25
Emakumezkoak	33	33	25	75,76
Hizkuntzaren Arabera				
Euskara	1	1	1	100
Gaztelania	48	48	33	68,75

3. LAN ESPERIENTZIA DUTEN 40 URTETIK GORAKOAK UNIBERTSITATERA SARTZEKO BIDEA

	<i>Matrikula</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>
Guztira	32	24	75,00
Campusaren arabera			
Araba	5	5	100
Bizkaia	19	13	68,43
Gipuzkoa	8	6	75,00
Sexuaren arabera			
Gizonezkoak	11	10	90,91
Emakumezkoak	21	14	66,67

Proba honetan matrikulatutako guztiek gaztelaniaz egin dute proba.



4. UNIBERTSITATERA SARTZEKO EBALUAZIOA (USE)

4.1 USEko datu orokorrak

	<i>Matrikula</i>	<i>Aurkeztuak</i>	<i>Gaindituak</i>	<i>%</i>
Campusaren arabera				
Araba	1.789	1.784	1.744	97,76
Bizkaia	6.518	6.497	6.333	97,48
Gipuzkoa	4.719	4.711	4.652	98,75
Campus barik	37	29	14	48,28
Sarearen arabera				
Ikastetxe publikoak	5.893	5.872	5.751	97,94
Bestelako ikastetxeak	7.133	7.120	6.978	98,01
Ezezagunak	37	29	14	48,28
Sexuaren arabera				
Gizonezkoak	5.693	5.672	5.554	97,92
Emakumezkoak	7.367	7.346	7.186	97,83
Ezezagunak	3	3	3	100
Hizkuntzaren arabera				
Euskara	9.702	9.683	9.558	98,71
Gaztelania	3.361	3.338	3.185	95,42
UPV/EHU	13.063	13.021	12.743	97,87

Batxilergotik etorrira bi deialdietan matrikulatutako ikasle kopuruari dagokio **matrikula** izeneko zutabea. Ez dira multzo horretan sartzen, beraz, prestakuntza zikloetatik etorritakoak, onarpen faseko gaietan baino ez baitute egiten matrikula. 2021. urtean, 877 ikasle izan dira multzo horretan: 830 ikaslek ohiko deialdian egin zuten proba, eta 47k, ezohikoan.

Gai izan direnen ehunekoa aurkeztutako guztiekin alderatuta kalkulatzen da.

F.O.B.: sarbide fasera aurkeztutakoen batezbesteko kalifikazioa. Sarbide faseko kalifikazioa fase horretan aztertzen diren 5 gaietan lortutako kalifikazioen batez bestekoa da.

A.N.B.: F.O.B. 4 edo 4tik gorakoa izan dutenen behin betiko kalifikazioaren batezbestekoa. Behin betiko kalifikazioa sarbide faseko kalifikazioaren eta batxilergoko kalifikazioaren arteko batezbesteko haztatua da



4.2 Ohiko deialdiko datu orokorrak (Batxilergoa)

	Matrikula	Aurkeztuak	Gaindituak	%	F.O.B.	A.N.B.
Campusaren arabera						
Araba	1.612	1.609	1.579	98,14	7,21	7,62
Bizkaia	5.952	5.941	5.846	98,41	7,13	7,64
Gipuzkoa	4.349	4.345	4.308	99,15	7,33	7,69
Campus barik	32	25	12	48,00	4,20	7,02
Sarearen arabera						
Ikastetxe publikoak	5.268	5.255	5.189	98,75	7,24	7,62
Bestelako ikastetxeak	6.645	6.640	6.544	98,56	7,20	7,69
Ezezagunak	32	25	12	48,00	4,20	7,02
Sexuaren arabera						
Gizonezkoak	5.132	5.119	5.040	98,46	7,10	7,45
Emakumezkoak	6.810	6.798	6.702	98,59	7,29	7,81
Ezezagunak	3	3	3	100	7,36	7,13
Hizkuntzaren arabera						
Euskara	8.926	8.915	8.842	99,19	7,34	7,69
Gaztelania	3.019	3.005	2.903	96,61	6,82	7,56
UPV/EHU	11.945	11.920	11.745	98,54	7,21	7,66

4.3 Ezohiko deialdiko datu orokorrak (Batxilergoa)

	Matrikula	Aurkeztuak	Gaindituak	%	F.O.B.	A.N.B.
Campusaren arabera						
Araba	177	175	165	94,29	5,98	6,29
Bizkaia	566	556	487	87,59	5,53	6,18
Gipuzkoa	370	366	344	93,99	5,83	6,20
Campus barik	5	4	2	50,00	4,51	5,86
Sarearen arabera						
Ikastetxe publikoak	625	617	562	91,09	5,79	6,23
Bestelako ikastetxeak	488	480	434	90,42	5,59	6,18
Ezezagunak	5	4	2	50,00	4,51	5,86
Sexuaren arabera						
Gizonezkoak	561	553	514	92,95	5,73	6,09
Emakumezkoak	557	548	484	88,33	5,66	6,33
Hizkuntzaren arabera						
Euskara	776	768	716	93,23	5,84	6,23
Gaztelania	342	333	282	84,69	5,38	6,15
UPV/EHU	1.118	1.101	998	90,64	5,70	6,21



5. DATU OROKORRAK, IRAKASGAIAREN ARABERA

Ezohiko deialdiko matrikula kopurua matrikula kopuru osoaren % 9 baino ez denez, gaiaren arabera datuak aurkezteko, ohiko deialdian Batxilergoko ikasleek izandako datuak baino ez dira hartu kontuan. Gainera, gaien arabera datuetan, honela sailkatu ditugu emaitzak:

- Campusaren arabera: Araba, Bizkaia, Gipuzkoa.
- Sare motaren arabera: publikoa, bestelako ikastetxeak (kontzertatua edo/eta pribatua).
- Sexuaren arabera: emakumezkoa, gizonezkoa.
- Proba egiteko hizkuntza: euskara, gaztelania.

Gai batzuetan "ezezaguna" aukera ere aipatzen da campusaren eta ikastegi motaren eremuan, datuen iturrian horrela agertzen delako.

Aurreko urteetako datuak kontuan izanik, ondorioztatu daiteke onarpen fasera aurkezten diren ikasleek, neurri handi batean, sarbide faseko gaiak baino ez dituztela aukeratzeko, batez ere, Ingelesa eta Euskara eta Literatura II.

5.1 Sarbide faseko irakasgaiak

Irakasgaia	Matrikula	E.A.	Gaindituak	%	B.B.
Artearen Oinarriak II	319	14	253	82,95	6,21
Atzerriko lehenengo hizkuntza: Alemana	57	8	49	100	9,01
Atzerriko lehenengo hizkuntza: Frantsesa	157	55	85	83,33	7,25
Atzerriko lehenengo hizkuntza: Ingelesa	12.153	86	11.548	95,70	8,03
Espainiako Historia	11.975	78	9.815	82,50	6,85
Euskara eta Literatura II	11.962	56	11.175	93,86	7,73
Gaztelania eta Literatura II	11.995	96	10.322	86,75	6,56
Gizarte Zientziei Aplikaturako Matematika II	4.085	55	2.565	63,65	5,61
Latina II	798	22	540	69,59	6,20
Matematika II	7.117	81	6.411	91,12	7,95



5.2 Onarpen faseko irakasgaiak

Irakasgaia	Matrikula	E.A.	Gaindituak	%	B.B.
Arte Eszenikoak	20	12	8	100	8,65
Artearen Historia	231	122	95	87,16	7,06
Biologia	2.902	371	2.359	93,20	7,79
Diseinua	218	37	153	84,53	6,02
Enpresaren Ekonomia	2.265	467	1.691	94,05	7,81
Filosofiaren Historia	1.077	366	589	82,84	6,65
Fisika	2.355	590	1.581	89,58	7,69
Geografia	258	184	59	79,73	7,10
Geologia	18	17	1	100	9,50
Grekoa II	29	11	17	94,44	8,36
Ikus-entzunezko Kultura II	230	37	160	82,90	6,22
Kimika	3.588	469	2.779	89,10	7,38
Marrazketa Teknikoa II	1.371	409	890	92,52	8,04

5.3 Proba espezifikoak

1892/2008 Errege Dekretuaren bigarren xedapen gehigarriaren babesean, Euskal Herriko Unibertsitateak balioespen-proba bereziak ezartzen ditu Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzien Gradura zein Itzulpengintza eta Interpretazioaren Gradura sartzeko, emaitzak honako hauek izanda:

	Gai	Ez gai	EA	Guztira	%
Jarduera Fisikoaren eta Kirolaren Zientzien Gradua	292	75	29	396	79,56
Itzulpengintza eta Interpretazioa	86	40	5	131	68,25



5.4 Sarbide faseko irakasgaien emaitzak

Artearen Oinarriak II (M28)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	43	1	42	100,00	7,52
Bizkaia	180	9	126	73,68	5,75
Gipuzkoa	94	4	85	94,44	6,53
Campus barik	2	0	0	0	3,50
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	284	9	232	84,36	6,29
Bestelako Ikastetxeak	33	5	21	75,00	5,61
Ezezaguna	2	0	0	0	3,5
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	64	2	46	74,19	5,97
Emakumezkoak	253	12	205	85,06	6,27
Ezezaguna	2	0	2	100	6,88
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	231	8	185	82,96	6,17
Gaztelania	88	6	68	82,93	6,31
UPV/EHU	319	14	253	82,95	6,21

Atzerriko Lehenengo hizkuntza II: Alemana (L33)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	8	5	3	100	9,05
Bizkaia	11	1	10	100	9,40
Gipuzkoa	38	2	36	100	8,90
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	9	7	2	100	8,25
Bestelako Ikastetxeak	48	1	47	100	9,05
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	23	5	18	100	9,00
Emakumezkoak	34	3	31	100	9,02
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	9	8	1	100	9,90
Gaztelania	48	0	48	100	8,99
UPV/EHU	57	8	49	100	9,01



Atzerriko Lehenengo hizkuntza II: Frantsesa (L32)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
<i>Campusaren arabera</i>					
Araba	32	10	21	95,45	8,18
Bizkaia	39	14	25	100,00	8,39
Gipuzkoa	81	31	36	72,00	6,32
Campus barik	5	0	3	60,00	6,80
<i>Sarearen arabera</i>					
Ikastetxe publikoak	76	22	46	85,19	7,35
Bestelako Ikastetxeak	76	33	36	83,72	7,18
Ezezaguna	5	0	3	60,00	6,80
<i>Sexuaren arabera</i>					
Gizonezkoak	61	24	31	83,78	7,25
Emakumezkoak	96	31	54	83,08	7,25
<i>Hizkuntzaren arabera</i>					
Euskara	94	41	46	86,79	7,29
Gaztelania	63	14	39	79,59	7,21
UPV/EHU	157	55	85	83,33	7,25

Atzerriko Lehenengo hizkuntza II: Ingelesa (L31)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
<i>Campusaren arabera</i>					
Araba	1.647	16	1.585	97,18	8,3
Bizkaia	6.082	38	5.728	94,77	7,9
Gipuzkoa	4.391	21	4.217	96,50	8,13
Campus barik	33	11	18	81,82	6,47
<i>Sarearen arabera</i>					
Ikastetxe publikoak	5.380	47	5.093	95,50	7,94
Bestelako Ikastetxeak	6.740	28	6.437	95,90	8,12
Ezezaguna	33	11	18	81,82	6,47
<i>Sexuaren arabera</i>					
Gizonezkoak	5.195	37	4.937	95,72	8,00
Emakumezkoak	6.955	49	6.608	95,68	8,06
Ezezaguna	3	0	3	100	8,67
<i>Hizkuntzaren arabera</i>					
Euskara	9.067	43	8.699	96,40	8,08
Gaztelania	3.086	43	2.849	93,62	7,91
UPV/EHU	12.153	86	11.548	95,70	8,03



Espainiako Historia (L51)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	1.616	13	1.301	81,16	6,81
Bizkaia	5.966	37	4.808	81,09	6,77
Gipuzkoa	4.361	21	3.698	85,21	6,98
Campus barik	32	7	8	32,00	3,14
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	5.279	39	4.358	83,17	6,92
Bestelako Ikastetxeak	6.664	32	5.449	82,16	6,80
Ezezaguna	32	7	8	32,00	3,14
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	5.143	33	4.055	79,35	6,60
Emakumezkoak	6.829	45	5.757	84,86	7,03
Ezezaguna	3	0	3	100	5,75
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	8.949	37	7.415	83,20	6,94
Gaztelania	3.026	41	2.400	80,40	6,57
UPV/EHU	11.975	78	9.815	82,50	6,85

Euskara eta Literatura II (L02)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	1.608	13	1.460	91,54	7,54
Bizkaia	5.956	31	5.494	92,73	7,53
Gipuzkoa	4.395	9	4.221	96,24	8,06
Campus barik	3	3	-	-	-
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	5.334	29	5.113	96,38	7,95
Bestelako Ikastetxeak	6.625	24	6.062	91,83	7,55
Ezezaguna	3	3	-	-	-
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	5.100	25	4.705	92,71	7,53
Emakumezkoak	6.860	31	6.468	94,71	7,87
	2	0	2	100	8,45
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	2.846	32	2.223	79,00	6,45
Gaztelania	9.116	24	8.952	98,46	8,12
UPV/EHU	11.962	56	11.175	93,86	7,73



Gaztelania eta Literatura II (L01)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	1.619	13	1.436	89,41	6,74
Bizkaia	5.976	52	5.162	87,14	6,52
Gipuzkoa	4.368	23	3.714	85,48	6,56
Campus barik	32	8	10	41,67	4,32
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	5.290	46	4.549	86,75	6,56
Bestelako Ikastetxeak	6.673	42	5.763	86,91	6,56
Ezezaguna	32	8	10	41,67	4,32
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	5.153	40	4.344	84,96	6,42
Emakumezkoak	6.839	56	5.975	88,09	6,66
Ezezaguna	3	0	3	100	7,00
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	8.958	45	7.752	86,97	6,58
Gaztelania	3.037	51	2.570	86,07	6,47
UPV/EHU	11.995	96	10.322	86,75	6,56

Gizarte Zientziei Aplikatutako Matematika II (M05)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	527	13	326	63,42	5,49
Bizkaia	1.997	17	1.279	64,60	5,66
Gipuzkoa	1.555	22	960	62,62	5,58
Campus barik	6	3	0	0,00	0,87
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	1.736	30	1.107	64,89	5,66
Bestelako Ikastetxeak	2.343	22	1.458	62,82	5,57
Ezezaguna	6	3	0	0,00	0,87
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	1.573	25	954	61,63	5,55
Emakumezkoak	2.512	30	1.611	64,91	5,64
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	3.018	40	1.930	64,81	5,64
Gaztelania	1.067	15	635	60,36	5,50
UPV/EHU	4.085	55	2.565	63,65	5,61



Latina (M12)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	126	1	87	69,60	6,08
Bizkaia	423	14	277	67,73	6,03
Gipuzkoa	247	7	175	72,92	6,57
Campus barik	2	0	1	50,00	4,75
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	554	17	377	70,20	6,32
Bestelako Ikastetxeak	242	5	162	68,35	5,94
Ezezaguna	2	0	1	50,00	4,75
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	238	8	161	70,00	6,18
Emakumezkoak	560	14	379	69,41	6,21
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	589	11	420	72,66	6,37
Gaztelania	209	11	120	60,61	5,71
UPV/EHU	798	22	540	69,59	6,20

Matematika (M01)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	969	12	846	88,40	7,66
Bizkaia	3.538	44	3.232	92,50	8,07
Gipuzkoa	2.588	20	2.327	90,62	7,92
Campus barik	22	5	6	35,29	3,87
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	2.901	47	2.600	91,10	7,93
Bestelako Ikastetxeak	4.194	29	3.805	91,36	7,97
Ezezaguna	22	5	6	35,29	3,87
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	3.417	35	3.055	90,33	7,84
Emakumezkoak	3.699	46	3.355	91,84	8,04
Ezezaguna	1	0	1	100	8,45
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	5.345	53	4.818	91,04	7,94
Gaztelania	1.772	28	1.593	91,34	7,98
UPV/EHU	7.117	81	6.411	91,12	7,95



5.5 Onarpen faseko irakasgaien emaitzen banaketa

Arte Eszenikoak (M21)

	Matrikula	E.A.	Gai	%Gai	B.B.
Campusaren arabera					
Araba	-	-	-	-	-
Bizkaia	15	7	8	100	8,65
Gipuzkoa	5	5	-	-	-
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	19	11	8	100	8,65
Bestelako Ikastetxeak	1	1	-	-	-
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	6	3	3	100	9,50
Emakumezkoak	13	9	4	100	7,68
Ezezaguna	1	0	1	100	10
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	9	9	-	-	-
Gaztelania	11	3	8	100	8,65
UPV/EHU	20	12	8	100	8,65

Artearen Historia (M06)

	Matrikula	E.A.	Gai	%Gai	B.B.
Campusaren arabera					
Araba	32	20	10	83,33	6,52
Bizkaia	117	47	59	84,29	6,79
Gipuzkoa	81	55	26	100	8,18
Campus barik	1	0	0	0,00	3,50
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	147	86	54	88,52	7,15
Bestelako Ikastetxeak	83	36	41	87,23	7,02
Ezezaguna	1	0	0	0,00	3,50
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	71	38	29	87,88	7,09
Emakumezkoak	160	84	66	86,84	7,05
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	163	96	59	88,06	6,90
Gaztelania	68	26	36	85,71	7,31
UPV/EHU	231	122	95	87,16	7,06



Biologia (M03)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	434	53	347	91,08	7,55
Bizkaia	1.546	185	1.272	93,46	7,80
Gipuzkoa	908	128	736	94,36	7,93
Campus barik	14	5	4	44,44	5,04
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	1.276	206	997	93,18	7,69
Bestelako Ikastetxeak	1.612	160	1.358	93,53	7,88
Ezezaguna	14	5	4	44,44	5,04
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	796	161	589	92,76	7,75
Emakumezkoak	2.105	210	1.769	93,35	7,81
Ezezaguna	1	0	1	100	7,50
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	2.124	284	1.726	93,80	7,81
Gaztelania	778	87	633	91,61	7,73
UPV/EHU	2.902	371	2.359	93,20	7,79

Diseinua (M18)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	27	2	20	80,00	4,98
Bizkaia	107	17	73	81,11	6,44
Gipuzkoa	83	18	59	90,77	5,86
Campus barik	1	0	1	100	5,50
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	182	24	133	84,18	6,03
Bestelako Ikastetxeak	35	13	19	86,36	6,00
Ezezaguna	1	--	1	100	5,50
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	46	12	28	82,35	5,86
Emakumezkoak	171	25	124	84,93	6,05
Campus barik	1	0	1	100	7,50
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	156	23	115	86,47	6,17
Gaztelania	62	14	38	79,17	5,62
UPV/EHU	218	37	153	84,53	6,02



Enpresaren Ekonomia (M08)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	329	65	246	93,18	7,88
Bizkaia	1.062	182	833	94,66	7,77
Gipuzkoa	874	220	612	93,58	7,85
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	974	273	658	93,87	7,81
Bestelako Ikastetxeak	1.291	194	1.033	94,17	7,82
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	1.003	207	744	93,47	7,65
Emakumezkoak	1.262	260	947	94,51	7,94
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	1.579	355	1.150	93,95	7,80
Gaztelania	686	112	541	94,25	7,84
UPV/EHU	2.265	467	1.691	94,05	7,81

Filosofiaren Historia (L52)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
Campusaren arabera					
Araba	153	53	84	84,00	7,14
Bizkaia	474	165	231	74,76	5,96
Gipuzkoa	449	148	273	90,70	7,20
Campus barik	1	0	1	100	8,50
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	574	221	296	83,85	6,71
Bestelako Ikastetxeak	502	145	292	81,79	6,59
Ezezaguna	1	0	1	100	8,50
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	278	114	145	88,41	6,78
Emakumezkoak	799	252	444	81,17	6,62
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	820	288	460	86,47	6,87
Gaztelania	257	78	129	72,07	6,03
UPV/EHU	1.077	366	589	82,84	6,65



Fisika (M04)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
<i>Campusaren arabera</i>					
Araba	347	81	239	89,85	7,72
Bizkaia	1.140	222	812	88,45	7,57
Gipuzkoa	862	285	528	91,51	7,89
Campus barik	6	2	2	50,00	5,43
<i>Sarearen arabera</i>					
Ikastetxe publikoak	973	286	614	89,37	7,59
Bestelako Ikastetxeak	1.376	302	965	89,85	7,76
Ezezaguna	6	2	2	50,00	5,43
<i>Sexuaren arabera</i>					
Gizonezkoak	1.543	416	993	88,11	7,51
Emakumezkoak	812	174	588	92,16	8,02
<i>Hizkuntzaren arabera</i>					
Euskara	1.732	470	1.135	89,94	7,72
Gaztelania	623	120	446	88,67	7,62
UPV/EHU	2.355	590	1.581	89,58	7,69

Geografia (M07)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
<i>Campusaren arabera</i>					
Araba	44	23	16	76,19	6,79
Bizkaia	108	77	25	80,65	7,01
Gipuzkoa	106	84	18	81,82	7,51
<i>Sarearen arabera</i>					
Ikastetxe publikoak	139	99	35	87,50	7,49
Bestelako Ikastetxeak	119	85	24	70,59	6,63
<i>Sexuaren arabera</i>					
Gizonezkoak	134	96	32	84,21	7,18
Emakumezkoak	124	88	27	75,00	7,00
<i>Hizkuntzaren arabera</i>					
Euskara	181	136	36	80,00	7,30
Gaztelania	77	48	23	79,31	6,78
UPV/EHU	258	184	59	79,73	7,10



Geologia (M29)

	Matrikula	E.A.	Gai	%Gai	B.B.
Campusaren arabera					
Araba	3	3	--	--	--
Bizkaia	8	7	1	100	9,50
Gipuzkoa	7	7	--	--	--
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	16	15	1	100	9,50
Bestelako Ikastetxeak	2	2	--	--	--
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	12	11	1	100	9,50
Emakumezkoak	6	6	--	--	--
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	18	17	1	100	9,50
Gaztelania	--	--	--	--	--
UPV/EHU	18	17	1	100	9,50

Grekoa II (M16)

	Matrikula	E.A.	Gai	%Gai	B.B.
Campusaren arabera					
Araba	2	0	2	100	7,25
Bizkaia	12	4	8	100	8,65
Gipuzkoa	15	7	7	87,50	8,34
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	28	10	17	94,44	8,36
Bestelako Ikastetxeak	1	1	--	--	--
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	9	5	3	75,00	7,50
Emakumezkoak	20	6	14	100	8,60
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	24	9	15	100	8,96
Gaztelania	5	2	2	66,67	5,33
UPV/EHU	29	11	17	94,44	8,36



Ikus-entzunezko Kultura (M20)

	Matrikula	E.A.	Gai	%Gai	B.B.
Campusaren arabera					
Araba	30	9	21	100	7,79
Bizkaia	118	14	94	90,38	6,48
Gipuzkoa	82	14	45	66,18	5,34
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	206	33	144	83,24	6,34
Bestelako Ikastetxeak	24	4	16	80,00	5,19
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	49	6	36	83,72	6,02
Emakumezkoak	179	31	122	82,43	6,26
Ezezaguna	2	0	2	100	7,50
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	172	31	114	80,85	6,20
Gaztelania	58	6	46	88,46	6,29
UPV/EHU	230	37	160	82,90	6,22

Kimika (M02)

	Matrikula	E.A.	Gai	%Gai	B.B.
Campusaren arabera					
Araba	524	60	406	87,50	7,46
Bizkaia	1.900	224	1.473	87,89	7,21
Gipuzkoa	1.150	181	898	92,67	7,70
Campus barik	14	4	2	20,00	2,52
Sarearen arabera					
Ikastetxe publikoak	1.536	204	1.183	88,81	7,43
Bestelako Ikastetxeak	2.038	261	1.594	89,70	7,37
Ezezaguna	14	4	2	20,00	2,52
Sexuaren arabera					
Gizonezkoak	1.204	236	834	86,16	7,20
Emakumezkoak	2.383	233	1.944	90,42	7,46
Ezezaguna	1	0	1	100	6,85
Hizkuntzaren arabera					
Euskara	2.601	348	2.031	90,15	7,46
Gaztelania	987	121	748	86,37	7,17
UPV/EHU	3.588	469	2.779	89,10	7,38



Marrazketa Teknikoa II (M11)

	<i>Matrikula</i>	<i>E.A.</i>	<i>Gai</i>	<i>%Gai</i>	<i>B.B.</i>
<i>Campusaren arabera</i>					
Araba	208	46	148	91,36	7,65
Bizkaia	640	153	445	91,38	7,92
Gipuzkoa	522	210	296	94,87	8,44
Campus barik	1	0	1	100	6,25
<i>Sarearen arabera</i>					
Ikastetxe publikoak	554	209	317	91,88	7,91
Bestelako Ikastetxeak	816	200	572	92,86	8,12
Ezezaguna	1	--	1	100	6,25
<i>Sexuaren arabera</i>					
Gizonezkoak	908	296	570	93,14	8,03
Emakumezkoak	463	113	320	91,43	8,07
<i>Hizkuntzaren arabera</i>					
Euskara	1.010	339	617	91,95	8,06
Gaztelania	361	70	273	93,81	8,01
UPV/EHU	1.371	409	890	92,52	8,04